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ELEKTROINVEST SHPK

NIPTI J62103004A
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Mr

AKTIVET

2015

2014

Aktivet Afatshkurtra

!: Aktivet monetara

6,308,491

806,883

1 Banks

255,169]

671,272

2 Arka

6,050,322

129,611

P Investime

1_Né tituj pronésie 18 njésive ekonomike brenda gru

. H

2 Aksionst 8 vela

3 Te bjgra Financiarg

= _Té drejta té arkétueshme

20,756,671

18,701,200

1_Nga aktivitstl | shirytezimit

20,624,543

18,095 379

2 Nga njésité ekonomike brenda grupit

Té ljara

3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémamrsése

132,128

605,821

4
5 Kapital | nénshkruar | papaguar

»_Inventarét

35 672.017

38,869 516

1 Lénaé e paré dhe malerale & konsumueshme

2 Prodhime né proces dhe Eﬂ.-'sémpmdukta

Progdukte & gatshms
Maiira

27,328 807

30,508,033

Aktive Biclogjike (Gj¢ e gjallé né rritje @ majmeér)

AAGJM 18 mbajlura pér shitie

00 | = T om | s |

Parapagime pér inventar

B.243,110|

8,360,483

Invantar | imet

p Shpenzime té shtyra

B Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALlI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

52,638,179

58,377,598

Aktivet Afatgjata

P _Aktive financiare

~1_ Tituj pronésie né njdsite ekonomike brenda grupit

2 Tiuj 18 huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

3 Tityj prondsie _né njgsiteé ekonomike ku ka inlerasa piessmairsse

4 Tituj t6 huadhénies nd njésité ekonomike ku ka inleresa plesémamese

5 Tiluf 6 tjeré té mbajtur si akiive afatgjata

B Tituj 16 fjeré 18 huadhénies

= Aktivet materiale

28,191,701

27 803,882

1_Toka dhe ndértesa

16,202 671

19,202 671

2 Impiante dhe makiner

3_T& fera Instalime dhe pajisje

8,589,030

8601311

4 Pﬂw pér aklive materiale d.ha né proces

- Ativet biologjike

- Aktive jo materiale:

2 Emvii Mird

1__Koncesione patenta ligenca marka tregtare, & drejta dhe aktive té ngjashme

3 Parapagime pér AAJM

= Aktive tatimore té shiyra

= Kapitali | nénshkruar i papaguar

TOTALl AKTIVEVE AFATGJATA

28,191,701

27,803,962]

AKTIVE TOTALE

90,829,880

86,181,581




ELEKTROINVEST SHPK  NIPTI J62103004A

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Mr

DETYRIMET DHE KAPITALI

2015

2014

| 4 Ell_ttri'na afatshkurira:

13,754,837

10,877,989

1_Titujt & huamarrjes

2 Defyrime ndaj

| institucioneve 18 kredisd
3 Arkétime né avanceé pér porosi

4_Te pagueshme pér aklivitetin e shirytézimt

6,976,097

2,132,000 4299 616
1,2W:HUDI

5,197,172

5 Dwftesa & pagueshme

6 Té hma ndaj nigésive ekonomike brenda grupit

7 _Té pagueshme ndaj njéisive ekonomike ku ka inferasa plesémarrese

B Té pagueshme ndaj punomdsve dhe sigurimeve shogérore/shénde

2 942 060

1,222 645

§_T& pagueshme pér delyrimet tatimore

504,680

158,556

10_Delyrime fe fera

Té ardhura t& shiyra

Té ueshmea pér sh me té konstatuara

|4

Provizione

Totali | Detyrimeve afatshkurtera

13,754,837

10,877,989

>

Detyrime afatgjata:

518,431

880,170|

1 Tiuit & huamanjes

2 Detyrime ndaj institucioneve 18 kredisd

518,431

880,170

3_Arkélimet né avancé per porosi

4_Té pagueshme pér akiivitelin @ shirytezimit

5 Deaftesa ta pagueshme

6 Té pagueshme ndaj njgsive ekonomike brenda grupit

7 Té pagueshme ndaj njdsive ekonomike ku ka inferess plesdmarrase

8 T& fjera 14 pagueshme

>

P _TE pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Tié ardhura té shtyra

>

Proviziona:

Proviziong pdr pensiongt

2 Provizione té fjera

P Detyrime tatimore té shiyra

Totali i Detyrimeve afatgjata

518,431

880,170

DETYRIMET TOTALE

14,273,268

11,758,159

>

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar

73,534 281

73,534,281

Primi i lidhur me kapitalin

;

Rezerva rivierésimi

Rezerva té tjera

1 _Rezerva ligiore

2 Rezerva stalutore

3 Rezenva ié tera

880,141

408

- Fitimi i pashpérndaré

p=_Fitim / Humbja e Vitit

_2.133,190)

BBB,733

Totall | Kapitalit

76,556,612

74,423,422

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

80,829,880

86:;181,581




ELEKTROINVEST SHPK  HIPTI J&2103004A

Pasqyra e Performancés

(Pasqgyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit t& klasifikuara sipas nafyrés

Pershkrimi | Elementeve

2015|

2014

Té ardhura nga aktiviteti | shfrytiizimit

15,315,841

8,720,501

Ndryshimi né inventarin @ produkieve 1 gatshme dhe imit nié

[Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Tit ardhura té tjera t8 shfrytizimit

210,855

TOTALI | TE ARDHURAVE

16,315,841

8,631,156

v| |v[v|v|v|Z

Lénda e pari dhe materiale t¢ konsumueshme

-8,722 730

2,866,011

1 Lénda e parg dhe materiale t8 konstmeeshme

2 Tii liera shpenzime

| Kosto mallrave te shitur

8,722,730

2,866,011

Shpenzime ti personelit

-3,421,247

3,778,272

1_Faga dhe shpérbiime

-2.931, 650

-3,237 600|

2 _Shpenzime 18 sigunmeve shogérore/shéndelsore (paragifur vegmas

480 58T

-540,672

nga shpenzimet pér pensionat)

B | Zhvierésiml | aktiveve afatgjata materiale
>
| 3

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzime tié tjera shfrytézimi

-339 662

1,514,122

TOTALI SHPEMZIMEVE

-12,483 658

-8, 158,405

|

T ardhura té tjera

i Tamﬂhmngarﬁsﬁiemmwwkawmsapjmﬂmanﬁﬂfpamqﬁm
vepmas i ardhurat sl ekonomike brenda grupit)

Té arghura nga investime! dhe hualé e Hera pjesé e akliveve afalgiata

= iparagitur vegmas #d ardhural nga njésite ekonomike brenda grupit]

inferesa t&§ arfétveshém dhe i ardhura t8 fera 18 ngiashme (paradgifur

- vegmas té arhural nga njisitd ekonomike brenda gnapit)

Thvlereésimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatehkurira

Shpenzime financiare

-279,128]

407,867

1 Shpenzime interes dhe shpenzime 8 ngjashme (paraqitur vecmas
shpangimel pér u ar tek niésilé ekonomike brenda grapit)

-285,841

-301,881

2 _Shpenzime i fera financiare

20,813

-106, B66

Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet

» |Fitimi/Humbja para tatimit

2,553,054

1,064 BB4

> |Shpenzimi | tatimit mbi fitimin_

=419, 864

176,159

1 i akiual | tatimat mbs Al

419,864

176,151

2 Shpenzimi | tatim fitimif t8 shtyns

3 Fjesa e tatim fitimi & _piesémareve

Fitimi/Humbja e vitit

2,133,190

BBE,733

Lk

FitimiiHumbja pér:

X

Pronand! e njgsiss shonomike s

Interesat jo-konfroliiess

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirg

Pershkrimi | Elementeve

2015

itimiftHumbja a witit

& ardhura té fjera gjithépérfshirése pér vitin:

derencat (+/-) nga pérkthimi | monedhés né venrimtan té huaja

Diferencal (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata matenale

Diferencat (+/-] rivierésimi i aktivet financiare 1 mbajlura per shitje

Fjasa @ té ardhurave pérfshirése nga pjesémarrjel

Todali i té ardhwrave 1 era perfshirgse pér vilin

b b

Totali i té ardhurave gjithépérfshirése per vitin

Totall 118 ardhurave/humbjeve gjiihepérshirese pér:

Fronan! @ njgsisd ekonomike mdmd

Interesat jo-komrolluese




ELEKTROINVEST SHPK  NIPTI JE2103004A

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda direkte)

2015

2014

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/{pérdorur né) aktivitetin e shfrytizimit

Ta arkétuara nga té drejlat e arkétueshme

16,895,539

10,132,226

Té paguara pér defyrimef e pagueshme dhe defyrimet ndaj punonjésve

-10,645,716

-12,852,551

F‘:agasa & fiera

Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti | shfrytézimit

Interes | paguar

-258 941

Tatim fitimi i paguar

-59| 5’54

175,328

Mjete monetare neto nga/(p&rdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

5,890,328

-2,895,653

Fluksi | Mjeteve Monetare ngal{pérdorur n#) aktivitetin e investimit

Para nefo té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto ¢ arkétuara nga shifja @ filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afalgjata materiale

-387,720

Arkétime nga shitfa e akliveve afalgjata maleriale

Pagesa per blerjen & investimeve 14 fera

Arkglime nga shilfa e investimeve 16 Hora

Dividentd té arkdtuar

Mijete monetare neto nga/{pérdorur nié) aktivitetin e investimit

-387,720

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/{pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arketime nga emetimi | kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi | aksioneve & péirdarura i kolateral

Hua 8 arkdtuara

Pagesa e kostove 18 fransaksionit gé lidhen me kredié dhe hualé

Riblane & aksioneve & vela

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagasa e huave

Pagesé e defyrimeve & girasé financiare

Interes i paguar

Dividendd k& paguar

Mjete monetare neto ngal(p&rdorur né) aktivitetin e financimit

Rritjel/{rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalents té mjeteve monetare

5,502,608

-2,895,653

[Mjete monetare dhe ekuivalentg t& mjeteve monetare mé 1 janar

806,883

3,702,536

Efekii | luhaljove & kursit t8 kémbimit t8 mjeteve monefare

Mjete monetare dhe ekuivalentd té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

6,209,491

806,883
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Shogeria

ELEKTROINVEST

NIFTI JEZ1030044
Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2015
1 |[Toka 10,372 716 10,372,716
2 |Mdertime 8,829 955 = 8,820,855
3 |Makineri paisje 1,727 115]  367.720] 2,114,835
4 |Mjete ranspon 6,607,783 5| 6.607,783
5 |mempjutedks 43 683 43,683
1 |Zyre 222,729 222 T28]
2 0]
3 1|
4 ]|
TOTALI 27,803.081] 387720 0] 28191701
Amortizimi A.A.Materiale 2015
SHE Gjendje - Gjendje
Nr Emertimi Sasia | oooSonts | Shtess | Pakesime | i A
1_|Toka 0] y )
2 |Mdertime 6,646,745 6,648,745
3 |Makiner paisje vegla 1,276,339 1,276,338
4 |myate transporti 2,506,027 2,506,027
B_|kompjutarke 45,067 45,067
1 [Zym 4896 B5T 496 85T
2 0
3 0
) o
TOTALI 11,061,035 0 ) 11,067,035
Vlera Kontahel Neto e Materiale 2015
ok ; Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2015 Shtesa Pakesime 31/12/2015
1 |Toka 10,372,716 i | 10,372,716
2 |Ndeime 8,829,655 T 8,829 955
3 |Makinen paisje.vegla 1,627,115 387720 2,014,835
|4 [Mjata transporti 6,807,783 8,607,783
& |kompjuterice 43 BB3 43,683
T [zye 322,729 322,728]
2 1] | 1|
> i)
4 ]
TOTALI 27,603,961| 387,720 028191701




TE DHENA MBI SHOQERINE

ELEKTROINVEST SHPK" shpk &shte rregjistruar né Gjykatén e
Rregjistrit Tiran# me vendimin Nr.3903405 daté 20.10.1995.
Statusi juridik: Shogéni me Pergjegjesi te Kufizuar,
Kapitali aksionar 73 534 281 LEKE
Adresa selise eshte Fabrika Qelgit Kombinat Tirane
Zhvillon aktivitetin ne gytetin e Tiranes.
Objekti i Veprimtarisé: SHITJE ARTIKUJ ELEKTRIK IMPORT -
EXPORT
Veprimtaria e entitetit rregullohet me:
Statut

Ligji nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét Shogérité Tregtare™,

Ligji Nr. 9228, daté 29.04.2004 *“Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare”, ndryshuar me Ligjin Nr. 9477, daté 09.02.2006,
Legjislacioni Fiskal,

Akte & tjera ligjore e nénligjore t& shtetit Shgiptar.

Drejtimi realizohet nga:

Asambleja ¢ Pérgjithéshme, atributet e se ciles i ushiron ortaku i
vetern Jani Teta .

Administrator Jani Teta.

1. PERMBLEDHIJE E POLITIKAYE TE RENDESISHME
TE KONTABILITETIT

2.1 Baza e pérgatitjes sé PF,

Kontabiliteti mbahet me Programin Financa 5-se mbi bazen e
parimeve dhe metodave q# pércakiohen nga Késhilli Kombétar i
Kontabilitetit.

Pasqyrat financiare jan# pergatitur né pérputhje me ligjin Nr, 9228
daté 29.04.2004 ‘Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, i
ndryshuar, si dhe t& Standardit Kombetar te Kontabilitetit nr 2 1

permiresuar & shpallur nga KKK.
Ato jané pérgatitur mbi bazén e té drejtave dhe del}'nmm té

konstatuara. Sipas késaj metode, efcktet e transaksioneve dhe
ngjarjeve té tjera njihen né pasqyrat financiare kur ato ndodhin dhe

Jo kur arktohen.
Rregjistrimet kontabgl jané krver né mbéshtetje té dokumentave

Jjustifikuese, 1& vlerésuara pérsa i pérket vlefshmérisé pér t"u pranuar
né kontabilitet.

Pasqyrat jané pErgatitur né LEKE shqiptare, monedha kombétare e
Republikés sé Shqipérisé.

Té gjitha transaksionet né monedha t€ tjera jani konvertuar né leke.

2.2 Zbatimi Parimeve Kontabégl,

2.2.1 Parimi i kujdesit,
NE pérgjithési pasqyrat tinanciare jané pérgatitur né bazé t& parimit




Jan€ rregjistruar velém fitime g€ konsiderohen si té sigurta, Nuk u
konstatuan mbivlerésime.

2.2.2  Parimi i vijimésise s& aktivitetit,
Llogarité vjetore janié pérgatitur sipas parimit t& vijushmérisé.
2.2.3 Llogaritja e sakté dhe periudha pErkatése,

Té ardhurat dhe shpenzimet jané kontabilizuar né penudh&n
pérkatése raportuese.

2.24 Saktisia e geljes,
Mbyllja e vitit 2014 &shté mbartur sakté né gelje t& vitit 2015.

2.25 Moskompesimi i aktivit dhe detyrimeve, nése nuk
egziston njé e drejte ligjore, €shté zbatuar korekt.

2,26 lnformacion i besueshem dhe i ploté pér t€ gjitha
Sistemi kontabél i pérdorur e jep kEt€ siguri.

2.2.7 Krahasueshméria, (do post i bilancit dhe pasqyrés s
rezultatit &shié paragitur me shifra koresponduese.

228 Parimi i singeritetit, Llogarit¢ jané transparente dhe t&
kuptueshme, me pérshkrim t& plot€, t& qarté dhe t& ndershém t&
giéndjes s& shogérisé.

2.3 Metodat e viergsimit,

Vleresim dhe standart i njé&jté nga njé periudhé né tjetrén.

2.3.1 Aktivet e gendrueshme, né hyrje vlerésohen me koston historike
2.3.5 Gjéndjet n€ valuté t& huaj,

- Asetet jo monetare, vlerésohen me kursin e shkémbimit né

datén e transaksionit,

- Asetet monetare né valute vlerésohen me kursin zyrtar (8

publikuar nga Banka ¢ Shqipérisé,

- Diferencat e kursit fitimet/(humbjet) kontabilizohen sipas

pércaktimeve né kontabilitet.

Kurset ¢ k¥émbimit t& p¥rdorura pér kEmbimin e valutés né LEKE
jianﬁ kurset ¢ BSH.

..................................................................... R

‘Monedha
{USD SERpSAaat o e DG S
EUR ceedeeen 318

P 31122015 ¢ 31122014
'LEKE/valute! LEKE/valute

¥
¥
B
¥
¥
B
11111111111111111111

i 115.23



3.1 AKTIVET AFATSHKURTER

3.1.1  Aktive monetare, Gjéndja né bilanc 6,309,491

:Llogaria ; L 311272015 ¢ 31/12/2014

ey e | i
i 6050322 | 129611
: TOTALI i 6309491 | 806883

kzzzssssasasannn

.
el S e L L T e L L L L L L R e e e e ﬁ

(_‘ijeﬁdja e bankave &shté konfirmuar me konfermat bankare g€ jang

té rakorduara me ditarin dhe
bilancin.Gjéndja kontab#l e arkés éshte e rakorduar, (dokumentim,

kontabilizim, kartela, bilanc...).
3.1.2  Aktive té tjera financiare afatshkurtéra

Gjéndja né bilanc 20,756,671 LEKE, me strukturg:

.............................................................................................................

:Klienté pér mallra, produkte e shérbime 20,624,543 ¢ 18,095379 |
iZhvlerésimi i klientéve :
Tatim mbi fitimin 132,128 | 492438
: TVSH AR R o0,/ e L
LDebitnr '

P i e EEEEErAEEE

mrrErmmEE el
n

Aktive te tjera financiare totale o 20,756,671 18701200 ;

3.1.3 INVENTARI, gjéndja neto né bilanc eshte 35,572,017
LEKE.

Eheaw oo oo ceaac sl S SR
T T T e e D S R | B N S e T R

30,509,033
8,360,483
38,869,516

iMalie . TSNS SR MR L

‘Parapagesa per fumizime .. : 8,243,110
{Giéndja totale ¢ inventarit T 35,572,017

....................................................................

3.2 AKTIVE AFATGJATA

3.2.1  Aktive afatgjata materiale, gjéndja neto né hlanc
28,191,701 LEKE, me strukture:

TN iR e i 311272015 : 31/12/2014
ROl i T LT TE . IDITLTLS.
L RS s SR S S i.8820055 : 8829955 :
RN pigE . e o e el {5 o e R :

iAmortizimmjetertansporti e ; -2,596,027 : -2,596,027 |

T e BRSNS B EERe P S

R T R e DR s s 8 it T e
o




4,199,510

3.811,791 :

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

3.3 DETYRIMET AFATSHKURTRA

33.2 Huat dhe parapagimet, giéndja né bilanc 13,754,837 leke

me strukturd:

i I

e N N e P FLEER RN RN T L

L 31/12/2015

e e e e e e e e e R

31/12/2014 :

4 PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEYE

(PASH)

Paragitja ¢ PASH &shté b&ré duke i klasifikuar sipas natyrés.
Rezultati vietor éshté fitim neto 2,133,190 leke

4.1 TE ARDHURAT

4.1.1 Shitjet neto

Te pagueshme ndaj furnitoreve 6,976,097 5,197,172
Paga 2,742,625 1,222,645
|Sigurime shogérore dhe shéndetésore 199,435 150,548
TAP : 8,008
Parapagime te mara 1.200.000]
| Tatim mbi fitimin - -
TVSH 504,680 :
Hua afat shkurter 2,132,000 4299 616
:Hua dhe parapagime totale . i 13,754.837: 10,877,989
3.4 DETYRIMET AFATGJATA '
TR ST T M - N ?:1.{.1‘1!{-."-.'?.1.?..{..."i!,{l.?!,%'?_l_*_i___
iHuat Afax gjata i :
Detyrime nga geraja financiare 518,431 880.170:
Hua tié tjera A GJ totale 518,431 880,170|
3.5 KAPITALI gjéndja né bilanc 76,556,612 leke me strukturé:
§ e SR S R SR SR 311212015 ;31122014
Kapital i paguar 73,534,281  73,534,281;
{Rezerva ligiore 0 0
iRezerva t€ tjera 889,141 408!
iFitim/(humbja) e pashpémdarg 0 0;
Fitim/fhumblal e VIlE ... frane S 190 888,733
TOTALI I KAPITALIT 76,556,612 74,423,422 i22;




Struktura D 3N12/2015 1 31/122014

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

Té ardhura nga shitja e mallrave : 15,315,841 © 8,720,501

El
Ll
L]
L T T T L e L R R R LR R LR L e e e L L e P PR
|
0

T L T b b u
k]

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

LAS31S841 G 8720501

fpmmFfamel

‘Te ardhura nga veprim. ¢ shiry. totale

4.1.2 TE ardhura t€ tjera nga veprimtaria e shfrytézimit.

iy e T e s oaenen | MIASARES | AThARNTE |
i 1€ ardhura nga shitja ¢ AAGIM R e R L O N S

Té ardhura t€ tiera nga parashkrimi I furnitoreve 5 < i AR

T T L T e L L L L L T T PPy e

iTe ardhura nga veprim. e shfry. totale e e i 910655

4.2 SHPENZIMET

4.2.1 Shpenzime pér mallra.

SOMISWER e L SVI202018 317122014

:Blerje/Shpenzime te materialeve te para : : ,- :

.................................................... i o o i o i o e

PTR722730 i 2866011

-
e T T e e R LR R Frsssssnsssdswsnenmn ¥

o T O e i et S 2 g : 8722730 : 2866011

4.2.2 Kosto ¢ punis

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Struktura i 31/12/2015

--------------------------------------------------------------------------

Pagal ¢ personelit SIS DR T T e
i i |

Shpenzimet pér sigurime shog, ¢ shéndet : 489,587

T T T T T T TP TTTTT PP TITIITREY 4

Totali : 3421247 ! 3TIRIT |

-------------------------------------------------------------------

e R R S 1311272015 311272014

;Amnrtizimi | hQT i 5 : &

mmmmmm BT T T e Y|

Zhvleresim i AA jo Materiale : : : :

n
El 1
L LI T T R T A L SR L L PR R R R R R R L L LR R R R R R R R R R R LRI L ) desssemeeeneeeenEEE bsssssEssesEeEEEEEES 1
n 1
El

0

1
o o e el Bl e T et et e

4.2.4 Shpenzime t€ tjera nga veprimtarité ¢ shfryvtézimit

e e o e e e et e B e e B e e el B e e e e e kot - o T

Struktura 31122014

T T T L L T mrrrmmEEE . EEEETET R EEEEEEEEEEE NI TEEEEETIENEEEEEEEEEEEE

:Shpenzime pér blerje materiale B tjera e iieeeeaneeheeaaeas

: ..20,300:
:Shpenzime pér studime dhe kerkime s 35,000

:Shpenzime sigurime per gira financigee & o ...4.86D
Shpeemeudnetdiets e eesesestatsnaate et 3ROD0:

:Shpenzime per energji elektrikeuie = - . 176,663:

B et L e T

‘;‘Shpenzime postare e telecomi : -t 231.731:

------------------------------------------------- demsrmmsmrrsrme e nbk e ana R E e e )

iShpenzime pér shérbime bankare : 78,467 752,534

L L T e T S ) T TR LT Tanaany

{Shpenzime pér tatime e taksatetiera .. SR - 7 LS. "1
iShpenzime transportne blerje e eeeeaennaas TS e 111,552
iShpenzime nga mosarketimi i klienteve e o
:Shpenzime interesa per qera financiare & R W -

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



4.2.5 Shpenzime Financiare

R R T T T TR T P T
:Te ardhura nga interesat bankate || ..o SR s Pt e :
iShpenzime nga interesatbankare ... i -299.94] : -301.881
iFitim/(humbjet) nga kursi i kémbimit) i 20813 i -105986 :

iTeardhnra Soanciare tetalemeto .. 279,128 -407.867

.........................................................................................................
---------------------------------------

-------------------------------------------------------------------------------------

tAmortizime |logaritur me teper .

Ikl vanin gobe e o onl e o e 246,044 3 :
eSintanine diferemen s EE e =
T L SN e L P S . 2,799,008 : 1,174,339 G
S et e S e e, oy R ORI )
PEREE R S - o S RS L L -176,151

Fitim/(humbja) neto pas tatimit 172,133,190 | 888,733

...........................................................................

HARTUESI
Landa Teta

Tirane me 20/03/2016




4.2.5 Shpenzime Financiare

i Struktura - SUIZ2013 ¢ V122014

a
R o v o o e A A e e e e e L LT R R R R PR R RN R R R R LT |

: Te ardhura nga interesat bankare : - . .

..................................................................... B T T P R R

:Shpenzime nga interesat bankare

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

‘Te ardhura financiare totale neto : -IT'}!IIE ‘I -fll]l‘?lﬂﬁ’f .

5. Rezultati tatimor
Rezultat tatimor T AUI20018 8 3VI0
iFitim/(humbja) para tatimit b 20054 1.064,884
iShpenzime € pazbritshme: RUDORRRR O . . 7|, . S . :
Amortizime llogantur me teper : - : -

L o b

....................................................................................................

:Sistemime diferenca : . ; i

R EERRREEEREREEEEEEEEmmmeeeeSAEEEE SRR R E s s ssssssssssssas s R EEEEEEEEEEEE NN E TR

:Fitimi tatimor i 2,799,098

.................................................................................... i.2,799,098 @ 1,174,339 :
L RN s 6 T
e N S SO LR £ T TG L R
Fitim/(humbja) neto pas tatimit L2133,190 1 888733

HARTUESI
Lamlp Teta
0 }’H

Tirane me 20/03/2016




